Российская  Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2023                                                                                                     № 86
         с. Едрово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Едровского сельского поселения
в 2023- 2025 годах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Едровского сельского поселения в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации Едровского сельского поселения от 30.12.2022 №284, следующие изменения:
          1.1. Пункт 7  паспорта муниципальной программы «Благоустройство территории Едровского сельского поселения в 2023-2025 годах» читать в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	1602534,00
	655000,00
	0
	0
	2257534,00

	2024
	302618,50

	302618,50

	2025
	273946,00

	273946,00

	Всего:
	2179098,50
	655000,00

	2834098,50

           1.2. Пункт 4  паспорта подпрограммы «Организация озеленения на территории Едровского сельского поселения» муниципальной программы «Благоустройство территории Едровского сельского поселения в 2023-2025 годах» читать в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	110000,00
	70000,00
	0
	0
	180000,00

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	110000,00
	70000,00

	180000,00

            1.3. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» муниципальной программы «Благоустройство территории Едровского сельского поселения в 2023-2025 годах» читать в следующей редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:
                                                                                                           (рублей)
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	270600,00
	0
	0
	0
	270600,00

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	270600,00
	0
	0
	0
	270600,00

           1.4. Пункт 4  паспорта подпрограммы «Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы»  муниципальной программы «Благоустройство территории Едровского сельского поселения в 2023-2025 годах» читать в следующей редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:
                                                                                                           (рублей)
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	367000,00
	585000,00
	0
	0
	952000,00

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	367000,00
	585000,00
	0
	0
	952000,00

  1.5. Перечень целевых показателей муниципальной программы «Благоустройство территории Едровского  поселения в 2023-2025 годах» читать в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы
«Благоустройство территории Едровского  поселения в 2023-2025 годах»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2022 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение уличного освещения».

	1.1.
	Количество обслуживаемых светильников
	ед.
	219
	222
	226
	230

	2.
	Подпрограмма  «Организация озеленения на территории Едровского
сельского поселения».

	2.1.
	Площадь обслуживаемых газонов и зеленых территорий
	кв.м
	11400
	11800
	12000
	12200

	2.2.
	Площадь ликвидированного и обработанного борщевика Сосновского
	Га
	2
	5
	2
	2

	2.3
	Количество спиленных аварийных деревьев
	шт
	2
	2
	2
	2

	3.
	Подпрограмма «Организация содержания мест захоронения»

	3.1
	Благоустройство гражданского кладбища
	ед.
	1
	1
	1
	0

	4.
	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»

	4.1.
	Площадь открытой территории, комплексно-обработанной от насекомых (комары, клещи и др.)
	га
	1
	1
	1
	1

	4.2.
	Количество обслуживаемых детских площадок и общественных территорий
	ед.
	5
	5
	5
	5

	4.3.
	Количество обустроенных  общественных мест массового отдыха
	ед.
	1
	1
	1
	1

	4.4
	Реализация прочих мероприятий по благоустройству
	%
	100
	100
	100
	100

	5.
	Подпрограмма «Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы»

	5.1.
	Благоустройство универсальной спортивной площадки в с.Едрово(1 этап)
	ед.
	0
	1
	0
	0

	6.
	Подпрограмма «Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений»

	6.1.
	Количество реализованных проектов ТОС
	ед.
	1
	2
	0
	0

1.6. Мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории Едровского сельского поселения в 2023-2025 годах» читать в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы
«Благоустройство территории Едровского сельского поселения в 2023-2025 годах»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам ( руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение уличного освещения»

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение уличного освещения на территории Едровского сельского поселения

	1.1.1.
	Содержание сетей уличного освещения,  оплата потребленной электроэнергии, реализация прочих мероприятий
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1
	бюджет Едровского сельского поселения
	704934,00
	302618,50
	273946,00

	Итого:
	704934,00
	302618,50
	273946,00

	2.
	Подпрограмма «Организация озеленения на территории Едровского сельского поселения»

	2.1.
	Задача 1. Организация  озеленения территории Едровского сельского поселения

	2.1.1.
	Скашивание травы, содержание газонов
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2025 годы
	2.1.

	бюджет Едровского сельского поселения
	50000,00
	0,00
	0,00

	2.1.2.
	Организация  обработки гербицидным раствором борщевика Сосновского
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2025 годы
	2.2.
	бюджет Едровского сельского поселения
	20000,00
	0,00
	0,00

	2.1.3.
	Реализация мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского (за счет Иного межбюджетного трансферта из областного бюджета)
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023 год
	2.2.
	Бюджет Новгородской области
	70000,00

	2.1.4.
	Реализация мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского (софинансирование мероприятий из бюджета поселения)
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023 год
	2.2.
	бюджет Едровского сельского поселения
	30000,00

	2.1.5.
	Спил, кронирование, побелка  деревьев, обрезка кустарников.
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2025 годы
	2.3
	бюджет Едровского сельского поселения
	10000,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	180000,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Организация содержания мест захоронения»

	2.4.

	3.1.
	Задача 1. Организация содержания мест захоронения

	3.1.1.
	Благоустройство  гражданского кладбища
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2025 годы
	3.1
	бюджет Едровского сельского поселения
	20000,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	20000,00
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»

	2020-2022

	4.1.
	Задача 1. Обеспечение организации прочих мероприятий по благоустройству

	4.1.1.
	Организация комплексной обработки открытых территорий от насекомых (комары, клещи и др.)
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2025 годы
	4.1
	бюджет Едровского сельского поселения
	5000,00
	0,00
	0,00

	4.1.2.
	Обслуживание детских площадок и общественных территорий
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2025 годы
	4.2
	бюджет Едровского сельского поселения
	180000,00

	0,00

	0,00

	4.1.3.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2025 годы
	4.4

	бюджет Едровского сельского поселения
	85600,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	270600,00
	0,00
	0,00

	5
	Подпрограмма «Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области "Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы"

	5.1.
	Задача 1. поддержка местных инициатив граждан в благоустройстве универсальной спортивной площадки в с.Едрово.

	5.1.1
	благоустройство универсальной спортивной площадки в с.Едрово        (1 этап).
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-
	5.1
	бюджет Едровского сельского поселения
	120000,00
	0,00
	0,00

	5.1.2.
	благоустройство универсальной спортивной площадки в с.Едрово        (субсидия областная).
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-
	5.1
	бюджет Новгородской области
	585000,00
	0,00
	0,00

	5.1.3.
	благоустройство универсальной спортивной площадки в с.Едрово        (безвозмездные поступления от населения и организаций).
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-
	5.1
	бюджет Едровского сельского поселения
	247000,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	952000,00
	0,00
	0,00

	6
	Подпрограммы «Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений».

	6.1.
	 Задача 1.Количество реализованных проектов ТОС

	6.1.1
	благоустройство территории гражданского кладбища в д.Наволок ТОС«Память»
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023
	6.1.
	бюджет Едровского сельского
	65000,00
	0
	0

	6.1.2
	благоустройство территории гражданского кладбища в д.Селище ТОС Селище»
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023
	6.1.
	бюджет Едровского сельского
	65000,00
	0
	0

	Итого:
	130000,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	2257534,00
	302618,50
	273946,00

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Едровский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения                                      С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]